
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

20.02.2017                                             № 318 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном портале 

Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 20.02.2017 № 318 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 217                     

«О мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ                         

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 238                        

«Об отмене Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2013 № 610 «О согласовании 

реорганизации муниципального унитарного предприятия «Зеленый город» путем 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Зеленый город». 

3. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 260                          

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                 

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органами местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 261                         

«О протесте прокурора города Таганрога». 

5. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 262                         

«Об утверждении председателя постоянной комиссии по социальной политике, труду и защите 

прав граждан Городской Думы города Таганрога». 

6. Пункты 4,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 264                      

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год  и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 266                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                  

«О земельном налоге». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 266                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                         

«О земельном налоге». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 266                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                     

«О земельном налоге». 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 271                            

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                             

«О муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 272                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 353                     

«О знаках отличия Городской Думы города Таганрога». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 273                           

«Об утверждении Правил депутатской этики Городской Думы города Таганрога». 

13. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 274                             

«Об утверждении Положения о комиссии по депутатской этике Городской Думы города 

Таганрога и о внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога». 



 3 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 275                           

«О внесении изменений в  Решение Городской Думы города Таганрога от 27.02.2014 №637                   

«Об утверждении Порядка согласования назначения на должность первого заместителя главы 

Администрации города Таганрога, заместителей главы Администрации города Таганрога». 

15. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 279                       

«О досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога  шестого 

созыва по 4-му избирательному округу Владыкина Е.В.». 

16. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 280                            

«О досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога  шестого 

созыва по 23-му избирательному округу Корякина Р.В.». 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 281                              

«Об утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2017 года». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 282                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166                    

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог»  на 2016 год». 

19. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 283                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2011 № 285                    

«Об утверждении Положения «Об Управлении здравоохранения г. Таганрога». 

20. Пункт 25 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 284                          

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 286                            

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                      

«О муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

22. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 287                        

«О внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога». 

23. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 289                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 220                     

«Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 290                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 218                    

«Об утверждении Положения «О собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в 

городе Таганроге». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 291                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 234                    

«Об утверждении Положения «О порядке регистрации уставов территориального 

общественного самоуправления в городе Таганроге». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 292                             

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 235                      

«Об утверждении Положения «О порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в г. Таганроге». 

27. Пункт 6 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 293                          

«Об утверждении Положения об организации продажи имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», без объявления цены». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 294                             

«О Порядке осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального образования «Город Таганрог». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 302                           

«Об утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2016 году». 

 

 



 4 

30. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 303                             

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2013 № 597                  

«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном 

образовании «Город Таганрог». 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 304                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154                  

«Об утверждении Положения «О звании Почетный гражданин города Таганрога». 

32. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 305                           

«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также о 

порядке и условиях предоставления включенного в него имущества». 

33. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 306                          

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

области градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

34. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 309                             

«О Порядке назначения и деятельности представителей муниципального образования «Город 

Таганрог» в органах хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых  

находятся в муниципальной собственности  города Таганрога». 

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 310                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.05.2012 № 424                       

«Об утверждении Положения «О порядке перевода жилого помещения в нежилое  и нежилого 

помещения в жилое помещение в городе Таганроге». 


